SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

NGUYỄN HUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-THCS-THPTNH Phước Thành, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh thời gian học và tổ chức các hoạt động của nhà trường

Năm  học 2025-2026

Thực hiện Công văn số 2258/SGDĐT-VP  ngày 12 ngày 9 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thời gian học tập đối với trẻ

mầm non và học sinh trên địa bàn Thành phố.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2025-2026, Trường THCS và THPT

Nguyễn Huệ thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ

huynh về việc điều chỉnh thời gian học và tổ chức các hoạt động cụ thể như sau:

1. Thời gian buổi sáng

Tiết Thời gian bắt đầu

tiết học

Thời gian kết

thúc tiết học

Thời gian nghỉ

giữa các tiết

Ghi

chú

1 7 giờ 15 phút 8 giờ 00 phút 05 phút Ra

chơi

giữa

giờ 20

phút

2 8 giờ 05 phút 8 giờ 50 phút 20 phút

3 9 giờ 10 phút 9 giờ 55 phút 05 phút

4 10 giờ 00 phút 10 giờ 45 phút Ra về

2. Thời gian buổi chiều

Tiết Thời gian bắt đầu

tiết học

Thời gian kết thức

tiết học

Thời gian nghỉ

giữa các tiết

Ghi chú

1 13 giờ 30 phút 14 giờ 15 phút 05 phút Ra chơi

giữa giờ

20 phút

2 14 giờ 20 phút 15 giờ 05 phút 20 phút

3 15 giờ 25 phút 16 giờ 10 phút Ra về

Lưu ý: Sáng thứ hai hàng tuần, học sinh có mặt tại sân trường từ 7h15

để dự chào cờ đầu tuần.

3. Tổ chức thực hiện

2

 Thời gian thực hiện ngày 22/9/2025.

- Giáo viên chủ nhiệm phổ biến cụ thể đến từng học sinh trong lớp và phụ

huynh.

- Học sinh thực hiện nghiêm túc quy định thời gian.

- Bộ phận bảo vệ phối hợp kiểm tra, giám sát nền nếp ra vào cổng trường.

Trường THCS và THPT Nguyễn Huệ thông báo điều chỉnh này đến

CBGVNV và học sinh biết để thực hiện.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- BGH;

- GVBM, GVCN;

- Đăng Website trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Minh Tuyến

		2025-09-15T15:48:48+0700

		2025-09-15T15:53:15+0700

		2025-09-15T15:53:15+0700

		2025-09-15T15:53:15+0700

		2025-09-15T15:53:15+0700